APÈNDIX DOCUMENTAL

Document 1

127530. Xàtiva
Carta d’obligació o de reconeixement de deute
atorgat per Roí Llopis, fill de Llop de Vaello, cavaller,
a uns drapers o mercaders de draps —dels quals
només coneixem la identitat d’un: Barceló de Molins—
per setanta-tres sous i sis diners per l’import de certs
draps que els havia comprat.
Sign.: AMO, Pergamins, 56.
79 x 54; 77 x 49 mm (en dos fragments).
Procedeix dels reforços de la enquadernació d’un
quadern del llibre de cort del justícia 1343-1344.
Restaurat en 2002.

[...] [Ego] Roy Lopeç, filius Lupi de Vaylo, militis, [...]
[omne]s meos confiteor me debere / [...] et
Barchinono de Molendinis, dra[parii] [...] et vestris
septuaginta tres / [...]t ratione pannorum quos a vobis
emi [...]i renuntiando excepcioni / [...] [p]eccunie
predicte non debite et doli. Quo[s] [...] [LXX]III solidos et
VI denarios vobis vel vestris / [...] petenti. Solvere
promito ad vestram vol[luntatem] [...] [quacum]que
hora a vobis fuero requisitus / [...] [sine] gravamine et
missione vestra, oblig[...] [vo]bis et vestris, me et
omnia bona / [mea.] [A]ctum est hoc in Xative XVI

kalendas  [...] Domini Mº CCº LXXº quinto. /
[Test]es predicti qui hec conc[e]do et firmo [...] /

[a tergo] [...] Lopez.31

Document 2

13 setembre de 1297 [Idus septembris]. Ontinyent 
[Còpia autèntica notarial de 1598, abril 11.
Ontinyent]

Roderic Llopis de Vaello estableix tres cases, les
terres i les vinyes de l’alqueria de Benirredrà, de la
qual era senyor, a Azmet Hageig i a Mahomat
Algomeri, sarraïns.
Arxiu Municipal d’Ontinyent, Llibre de fundacions
d’almoïnes i benifets (1297-1825), ff. 42 r-v.

Stabilimentum factum per Rodericum Lopes de
Vaello.32
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Hoc est translatum bene et fideliter factum in villa
Ontinyent die undecimo aprilis anno a Nativitate
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo,
sumptum fideliter ac veridice a quodam publico
stabilimenti et in emphitephsim concessionis,
instrumento per Iacobum Cusini notarium publicum
dicte ville recepto pridie idus septembris anno Domini
millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, eius
propria manu subsignato in publicam pergameneam
formam redacto, non viciato nec cancellato neque in
aliqua eius parte suspecto sed omni prorsus, vitio et
suspitione carenti cuiusquidem instrumenti tenor sub
his sequitur verbis:

Sit omnibus notum quod ego,
Rodericus Lupi de Vaylo, miles, per me et omnes meos
dono et stabilio vobis, Azmet Hageig et Mahomat
Algomeri, habitatoribus in Benirreda, termino Gandie,
et vestris in perpetuo ad censum totam illam terram et
vineam tam rigadivi quam sicani que habeo in illa
alquerea mea de Benirreda et tres domos predicte
alqueree sicut iam vobis institui ad certam partem

fructum predictam terram et vineam cum predictis
tribus domibus, vineis et cum arboribus, cuiuscunque
generis sint. Vobis et vestris dono et instituo in
perpetuum ad censum quingentorum solidorum
regalium Valencie solventium mihi et meis ab isto
proximo venturo festo Nativitatis Domini, in unum
annum et inde annuatim intus Ontinyent. Iam dicta
omnia vobis et vestris dono et instituo in perpetuum ad
dictum censum. Itaque predicta melioretis et in aliquo
non deterioretis nec ibi alium dominum seu dominos
eligatis nisi me et meos, tantum et sic habeatis dictum
stabilimentum cum introhitibus, exitibus,
afrontacionibus, melioramentis et et (sic) omni iure
meo ad habendum, tenendum, possidendum,
expletandum et etiam ad dandum, vendendum,

impigno-//[f. 42v] randum, alienandum et ad omnes
vestras vestrorumque voluntates inde nunc et in
perpetuum faciendas, exceptis <militibus> et sanctis
salvo tamen et retento mihi et meis iure, dominio,
laudemio et fatica in omnibus et per omnia secundum
forum Valencie. Promitens vobis et vestris dictum
stabilimentum facere, habere, tenere et perpetuo
possidere contra omnes personas obligando ad hec
vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia,
habita et habenda ubique. Tamen confiteor a vobis
habuisse et recepisse de intrata huius stabilimenti
duodecim gallinas, renunciando omni exceptioni
intrate predicte a vobis non recepte ac non habite et
doli. Ad hec nos, predicti Azmet Hageig et Mahomat
Algomeri, recipimus a vobis, Roderico Lupi de Vaylo,
predictas tres domos et predictam terram et vineam ut
superius est expressum sub omnibus modis et
conditionibus antedictis et promitimus solvere vobis et
vestris dictum censum in termino superius
comprehenso intus Ontinyent. Promitimus etiam ea
atendere que a nobis sunt atendenda obligando ad
hec vobis et vestris nos et omnia bona nostra mobilia
et immobilia, habita et habenda ubique. 

Actum est hoc in Ontinyent pridie idus septembris
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo
septimo.

Sig(signe)num Roderici Lupi de Vaylo,
sig(signe)num Azmet Hageig, sig(signe)num Mahomat
Algomeri, predictorum, qui hec concedimus, laudamus
atque firmamus.

Testes huius rei sunt Stephanus de la Raga,
Sancius Navarro, Sedambar et Azmet Abeyçor,
farraceni (sic).

Sig(signe)num Iacobi Cusini, notarii publici de
Ontinyent qui hec scribi, fecit et clausit loco, die et
anno prefixis. 

Document 3

1318, maig, 1. Ontinyent 
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[Còpia autèntica notarial de 1598, abril, 15.
Ontinyent].

Testament de Roderic Llopis de Vaello, cavaller,
senyor de l’alqueria de Benirredrà.

Arxiu Municipal d’Ontinyent, Llibre de
fundacions d’almoïnes i benifets (1297-1825), ff. 38r-
41r

Testamentum Roderici Lopes, domini loci de
Benirreda, in quo continetur institucio beneficii Sancti
Salvatoris.33 Epistola.34

Hoc est traslatum bene et fideliter factum in villa
Ontinyent die decimo quinto aprilis anno a Nativitate
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo
sumptum veridice fideliter atque ben ab ultimo
testamento Roderici Lopes, ville Ontinyent vicini, per
Bernardum Antist, notarium recepto kallendas maii
anno Domini millesimo trecentesimo octavo decimo, in
publicam pergameneam formam redacto, non viciato
nec cancellato neque in aliqua eius parte suspecto sed
omni prorsus vicio et suspicione carenti. Cuiusquidem
testamenti tenor sub his sequitur verbis:

Quoniam omnia mundana transitoria et labilia
sunt et nemo in carne positus valeat iudicium terribile
superni iudicis cuitare coram quo omnis homo est de
factis propiis redditurus rationem idcirco in Christi
nomine et eius gracia. 

Noverint universi quod ego, Rodericus Lopis,
vicinus de Ontinyent, existens, sanus et veris, in meo
bono sensu et memoria intrega ac loquella manifesta
hoc meum facio seu condo testamentum in quo pono
et eligo mihi manumissores meos et executores huius
mei testamenti scilicet: Petrum Rodericum de Corella,
militem; Sancium Navarro et Guillermum Gueraldi,
vicinos de Ontinyent, quibus concedo licentiam et
plenam potestatem vendendi et alio quocumque modo
alienandi omnia bona mea sicani et rigadivi, sedencia
et movencia ubique curia minime requisita et absque
eius licentia et auctoritate et absque danno eorum et
bonorum suorum et periculo animarum suarum et
quod compleant hoc meum testamentum et deducant
totaliter ad effectum ut hic inferius invenerint
ordinatum.

Primo et antea, mando omnia debita mea solvi et
iniuria mea restituhi de bonis meis ea tamen debita et
iniurie que vere et manifeste apparverint per testes vel

instrumenta aut alia legitima documenta. //[f. 38v]

Secundo accipio pro anima mea omnia bona
mea, tam sedencia quam  movencia que habeo ubique
aliqua ratione de quibus mando mihi fieri sepulturam
bene et honorifice intus ecclesiam Sancte Marie de
Ontinyent, circa tumulum patris mei, et dimito operi et
lumini dicte ecclesie de Ontinyent quinquaginta
solidos mediatim.
Item, lumini Sancti Guillermi, decem solidos.
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Item lumini Sancti Christofori, decem solidos. 
Item, lumini Sancti Bartholomei de Agullent, sex